
KUPNÍ SMLOUVA č. 1648540110040

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejím jménem jedná:

velitel vojenského útvaru 4854 Klatovy
podplukovník Ing. Pavel VYORÁLEK

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec: rtm. Pavel DVOŘÁK

č. tel.: č. mobil. tel.:
Adresa pro doručování korespondence: Vojenský útvar 4854, Dragounská 66, 339 01
KLATOVY

(dále jen „kupující“)

a

Stanislav SMOLA
Zapsaná v ivnostenském rejst říku čj. ZIV/U4107/2015/Spi
Se sídlem: Štěrková 258, 252 26 Kosoř
IČO: 66453381
DIČ: CZ6712120602
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: Stanislav Smola
Kontaktní osoba: Stanislav Smola
Telefonické a faxové spojení:

telefon:
Adresa pro doručování korespondence: Voskovcova 1075/39, 152 00 Praha 5

(dále jen „prodávající“).

Smluvní strany podle ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu dle nabídky prodávajícího, zadanou v ET
Tendermarket pod. č. T004/16V/00038912, tuto

kupní smlouvu
(dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy



  

 2 

Účelem smlouvy je zabezpečení provádění defektace a oprav techniky, dodr ování zásad 
BOZP. 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu  

P.č. Zbo í Jednotka Mno ství 

1. 

Pojízdný montá ní vozík, zásuvky s uzamykáním 
(centrální nebo samostatné), pojezdová kolečka - min. 
1 opatřeno brzdou, rukojeť pro manipulaci s vozíkem, 
nářadí ulo ené ve vnitřním oblo ení zásuvek, 
minimální výbava nářadí dle přilo ené spcifikace 

ks 4 

 
(dále jen „zbo í“),  
 

b) závazek kupujícího za řádně dodané zbo í zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

2. Smluvní strany se dohodly, e zbo í bude kupujícímu  dodáno jednou dodávkou za podmínek 
uvedených v čl. VII. smlouvy.  

 
IV. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně zbo í, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to ve výši: 

90.000,00 Kč bez DPH 

a 

108.900,00 Kč včetně DPH 
(slovy: jednostoosmtisícdevětset00/100 korun českých). 

2. Celková kupní cena zbo í včetně DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná, v které jsou 
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zbo í a vychází z nabídkové ceny 
prodávajícího.  

 
3. Kalkulace ceny:  

 

p.č. Název 
Měrná 

jednotka 
Počet 

Cena za 1 MJ 
bez DPH 

Výše 
DPH   
[%] 

Cena celkem        
s DPH 

internet
ový 

odkaz 

1. 

Pojízdný montá ní vozík, 
zásuvky s uzamykáním (centrální 
nebo samostatné), pojezdová 
kolečka - min. 1 opatřeno 
brzdou, rukojeť pro manipulaci s 
vozíkem, nářadí ulo ené ve 
vnitřním oblo ení zásuvek, 
minimální výbava nářadí dle 
přilo ené spcifikace 

ks 4 22 500,00 Kč 21 108 900,00 Kč 

http://www.
naradi-
vesely.cz/vo
zik-dilensky-
4-2-1-zas-
202d-
vybaveny.ht
ml?gclid=CK
Xcw9eqj9AC
FbUK0wodD
HsCOQ 

 
       

    



  

 3 

Celková cena 
 

Celková cena za splnění veřejné zakázky 
Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

 90 000,00 Kč 18 900,00 Kč 108 900,00 Kč 
  

 
V. 

Místo plnění  

Místem plnění je Vojenské útvar 4854, Dragounská 66, 339 01 KLATOVY. 
 

VI. 
Doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zbo í nejpozději dne 5.12.2016 
 
 

VII. 
Dodací podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, e odpov ědnou osobou kupujícího k činnostem vyplývajícím z této 
smlouvy (např. převzetí zbo í, podepisování protokolů apod.) je rtn. Luboš STRAKA, rtn. 
Milan HÁJEK, des. Jan KOTOUS, o.z. Štefan DOLINSKÝ, o.z. Petr KLÍMA, čet. František 
KELNER a čet. Karel VALEŠ VÚ 4854 Klatovy (dále jen „přejímající“). Dodávka zbo í bude 
provedena péčí prodávajícího, a to v pracovních dnech pondělí a  čtvrtek v době od 07.00 do 
14.00 hod., v pátek v době od 07:00 do 12.00 hod. po předchozím projednání a odsouhlasení 
termínu a doby dodání zbo í s kontaktní osobou, kterou je rtm. Pavel DVOŘÁK (tel. číslo + 
420 973 342 361, fax číslo + 420 973 399). 

2. Prodávající je povinen zabezpečit dopravu zbo í do místa plnění prostřednictvím osob s českou 
státní příslušností tak, aby při vjezdu vozidel do objektu příjemce nedošlo k porušení zákona č. 
412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti a na něj 
navazujících prováděcích předpisů. 

3. Předání zbo í u příjemce proběhne na základě dodacího listu obsahujícího identifikační údaje 
prodávajícího, údaje o mno ství a ceně předávaného zbo í, datum dodání zbo í, jméno a 
příjmení včetně podpisů odpovědných osob zastupujících příjemce a prodávajícího. Dodací list 
je nezbytným dokladem opravňujícím prodávajícího k uplatnění po adavku na uhrazení kupní 
ceny.  

4. Prodávající je povinen při předání zbo í provést seznámení s obsluhou zbo í v nezbytně nutném 
rozsahu (pokud povaha dodávky tomuto po adavku odpovídá). 

5. Přejímající po převzetí zbo í v místě plnění potvrdí prodávajícímu (dopravci) přejímací 
(přepravní) doklady (přejímací protokol, dodací list). 

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zbo í nové, tj. nepou ité, nepoškozené, nerepasované 
a zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby ne  roku 2014 –  vyrobené 
v průběhu roku 2014, odpovídající platným technickým a bezpečnostním  normám a předpisům. 

7. Přejímající nepřevezme zbo í, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné 
vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran (nebo přejímající a dopravce) ihned vyhotoví 
zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zbo í 
náhradním plněním. 

 



  

 4 

VIII. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okam ikem podpisu přejímacího dokladu po předání 
a převzetí dodávky zbo í, do 10 pracovních dnů odešle doporučeně kupujícímu ve dvojím 
vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“) s dodacím listem.  

2. Faktura musí obsahovat nále itosti podle zákona  č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 ObčZ. 

Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, 
- název útvaru, který je přejímajícím 

3. K faktuře musí být připojen: 
- Originál přejímacího dokladu 

4. Faktura bude kupujícímu doručena na adresu VÚ 4854, Dragounská 66, 339 01 Klatovy 
5. Kupující neposkytuje zálohové platby 
6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Je-li na faktuře uvedená odlišná 

doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. 
7. Faktura se pova uje za uhrazenou okam ikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a 

jejím směrováním na účet prodávajícího. 

8. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běet 
původní lhůta splatnosti a běí znovu ode dne doru čení nové faktury kupujícímu. Prodávající je 
povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury prodávajícímu. 

9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty v dy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 
 

 
IX. 

Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na zbo í 

1. Vlastnické právo ke zbo í přechází na kupujícího okam ikem podpisu dodacího listu zástupci 
obou smluvních stran po předání zbo í.  

2. Nebezpečí škody na zbo í přechází z prodávajícího na kupujícího okam ikem podpisu dodacího 
listu zástupci obou smluvních stran po předání zbo í. 

 
X. 

Záruka za jakost zbo í 

1. V souladu s ustanoveními § 2113 a  § 2117 OZ prodávající přejímá závazek záruky za jakost 
dodaného zbo í od data převzetí zbo í přejímajícím po dobu 24 měsíců.  

2. Vady zbo í v záruce uplatňuje přejímající zbo í u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění 
faxem a následně do 5 dnů zašle prodávajícímu písemné oznámení. 

3. Prodávající se vyjádří faxem k odpovědnosti za vady zbo í v záruce do 3 pracovních dnů po 
obdr ení faxového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, e svou odpov ědnost za vady 



  

 5 

zbo í v záruce uznal v plném rozsahu. Faxové oznámení je potvrzeno zprávou o výsledku 
komunikace vydanou přístrojem odesilatele. 

4. Prodávající zahájí odstraňování vad zbo í v záruce nejpozději do 10 dnů po uznání 
odpovědnosti za vady zbo í v záruce. Vady zbo í v záruce budou odstraněny prodávajícím 
nejpozději do 30 dnů od uznání odpovědnosti za vady zbo í v záruce prodávajícím. O 
odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci prodávajícího a kupujícího „Protokol 
o odstranění vady a předání zbo í“.  

 
XI. 

Vady zbo í 

Odpovědnost za vady zbo í a nároky z vad zbo í se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
 

XII. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s dodáním zbo í v termínu uvedeném v bodu 
2 čl. VI smlouvy, smluvní pokutu ve výši 544,00 Kč  [0,5% z celkové ceny zaokrouhleno dolů 
na celé koruny] za ka dý započatý den prodlení, a to a  do úplného splnění závazku nebo do 
zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okam ik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

2. V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. XIV bodu 1 
písm. c), d) nebo e) je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 16.335,00 Kč 
[15% z celkové ceny zaokrouhleno dolů na celé koruny]. 

3. V případě nedodr ení sjednaného termínu odstranění reklamové vady zjištění v záruční době 
prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 544,00 Kč [0,5% z celkové ceny 
zaokrouhleno dolů na celé koruny] za ka dý započatý den, a to a  do podpisu protokolu o 
odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV smlouvy. Okam itá práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 ObčZ. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

XIII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, e dodané zbo í není zatí e no ádnými právy t řetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 



  

 6 

4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení obsahujících 
utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního tajemství. 

 
XIV. 

Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, e smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím. 

2. Smluvní strany se dohodly, e podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí: 
a) Prodlení s dodáním zbo í o více jak 10 dní;  
b) nedodr ení sjednaného mno ství, jakosti nebo druhu zbo í; 
c) nedodr ení ujednání o záruce za jakost zbo í; 
d) neodstranění vad zbo í v záruce ve sjednané době; 

 
XV. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva má 7 očíslovaných stran a 1 příloha o 2 listech.  

2. Smlouva můe být m ěněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  

3. Smluvní strany prohlašují, e jim nejsou známy ádn é skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, e v plném rozsahu nesou veškeré právní d ůsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv.  

 
 
 
V Klatovech, dne 
 

 V Praze, dne  

Velitel vojenského útvaru 4854Klatovy  
pplk. Ing. Pavel VYORÁLEK 

  Stanislav SMOLA 

  podpis a otisk razítka objednavatele       podpis a otisk razítka prodávajícího 
 
 
 
 



  

 7 

 
        Příloha 1 smlouvy 1648540110040 

 
Dílenský vozík s nářadím – specifikace po adovaného nářadí 
 

Sady nářadí v kontrolních modulech 

• Moduly na nářadí z pěnového materiálu.  
• Kontrastní barva modulu  

Sada hlavic 

Metrické hlavice, 1/2 palce: 

• Šestihranné: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 30 a 36 mm 
• Šestihranné prodlou ené hlavice pro demontá  a montá  zapalovacích svíček 13 a 16 mm.  
• Kované nástrčné hlavice 17,19 a 22 mm pro vysoké zatí ení pro mo ntá  a demontá  kol 

pomocí pneumatického nářadí. 

Šroubovací bity a příslušenství, 1/2 palce: 

• Nástrčné ploché bity 9, 12, 14 x 55 mm.   
• Nástrčné imbusové bity 10, 12, 14 x 55 mm.  
• Kří ové nástr čné bity PH0, PH3 x 55 mm.  
• TORX nástrčné bity T30, T45, T50.  
• Ráčna s gumovou rukojetí, T-rukojeť, prodlu ovací nástavce 75, 125 a 250 mm, 

prodlou ená rukojeť s kloubem 375 mm, kardanův kloub. 

Metrické hlavice, 1/4 palce: 

• Šestihranné: 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12 a 13 mm 
• Šestihranné prodlou ené: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 a 13 mm. 

Šroubovací bity a příslušenství, 1/4 palce: 

• Kří ové bity PH0, PH1, PH2, PH3, PH4.  
• Ploché šroubovací bity 3, 4.5, 5.5, 6, 6.5, 8 mm.  
• Imbusové šroubovací bity 2.5, 3, 4, 5, 6 a 8x25 mm.  
• TORX šroubovací bity TX10, TX15, TX20, TX25, TX30, TX40.  
• Ráčna s gumovou rukojetí, T-rukojeť, flexibilní nástavec 150 mm, prodlou ení 50, 100, 150 

mm, kardanův kloub, nástavec s rukojetí,  
• unašeč šroubových bitů 
• sada šroubovacích bitů 33 dílů. 

Sada šroubováků 

• Sada úderových šroubováků - kří ové šroubováky PH1 x 75mm, PH2 x 100mm, PH3 x 
150mm, ploché šroubováky 6 x 100mm, 6 x 150mm, 8 x 200mm, 9.5 x 250mm.  

• Sada šroubováků s rukojetí vyrobenou z duálního materiálu, TORX T6 x 75mm, T7 x 
75mm, T8 x 75mm, T9 x 75mm, T10 x 100mm, T15 x 100mm, T20 x 100mm, T25 x 
100mm,                      T30 x 100mm, ploché šroubováky 5 x 200mm, 5 x 75mm, 6.3 x 



  

 8 

50mm (zkrácený model pro nepřístupná místa), PH2 x 50mm (zkrácený model pro 
nepřístupná místa).  

 
Sada kleští 
 

• Sada kleští s rukojetí vyrobenou z duálního materiálu - štípací kleště min. 125mm, 
kombinované kleště min. 150mm, štípací kleště s prodlou enými čelistmi min. 150mm.  

• Sada vnějších a vnitřních kleští na pojistné krou ky - kleště na pojistné krou ky vnější 
zahnuté 90° rozsah 10-40mm, kleště na pojistné krou ky, vnější přímé čelisti rozsah 10-40 
mm, kleště na pojistné krou ky, vnitřní přímé čelisti rozsah 12 - 65mm, kleště na pojistné 
krou ky, vnitřní čelisti zahnuté 90°, rozsah 12 - 65mm. 

• kleště SIKA min. 250mm 
• samosvorné karosářské kleště min. 255mm 

Sada dílenského nářadí 

• kladivo min. 800g 
• flexibilní šroubovák pro šestihranné bity k pou ití do špatně přístupných míst 
• výsuvný nů s odlamovací čepelí 18mm, bezpečnostní pojistku ze dvou materiálů,  
• palička s vyměnitelnými plastovými čely o průměru čela 38 mm, rukojeť z duálního 

materiálu 
• plochý sekáč šíře 56mm délky min. 230mm 
• sada průbojníků 2 x 143mm, 3 x 155mm, 4 x 185mm, 5 x 202mm, 6 x 209mm, 8 x 219mm,  
• sada důlčíků 3.2 x 100mm, 4.0 x 100mm, 4.8 x 100mm, 6.4 x 100mm  
• svinovací metr délky min. 3m. 

Sada klíčů 

• klíče očkové oboustranné dle DIN 838: 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 
20x22, 21x23, 24x27 a 30x32 mm,  

• klíče očkoploché dle DIN 3113: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
24, 27, 30 a 32 mm.  

• krátké očkoploché ráčnové klíče dle ANSI 8107.6: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 a 19 mm, 
vhodné pro práci ve špatně přístupných místech.  

• sada TORX klíčů "L" T8, T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40 
• sada imbusových klíčů "L" s kulovým zakončením velikosti: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 a 10mm 

 

 
Digitally signed by
Stanislav Smola
Date: 2016.11.21
08:01:56 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=s
mola

Signature Not
Verified

Digitally signed by Ing.
Pavel Vyorálek
Date: 2016.11.21
14:30:13 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=50
0800.1.1.vyoralek

Signature Not
Verified


